
UNIVERSIDADE DE BRASILIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 586/2009 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, REITOR 

DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, 

PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, conforme deliberação do referido 

Órgão Colegiado, em sua 453a  Reunião, realizada em 08/10/2009, e à vista do constante 

no Processo UnBDoc n. 106524/2009, de 30/09/2009, 

RESOLVE: 

Designar a Professora Ana SueIIy Arruda Câmara Cabral para coordenar o 

Núcleo de Estudos Amazônicos NEAz, no âmbito do Centro de Estudos Avançados 

Multidisciplinares, a partir desta data. 

Brasília, 9 de outubro de 2009. 

José Geraldo de Sousa 

// 

Junior 
Presidente 

CIcó pia: GRENRT/SOC/CEAM/SCA 

EA/LVR 


